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We Lwowie, dnia 25. lutego 1914.
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Sprawozdanie
komisyi budżetowej w przedmiocie umieszczenia Muzeum etnograficznego 

w budynku dawnego seminaryum duchownego na Wawelu.

W ysoki Sejmie!

Istniejące od 4 lat w Krakowie Towarzystwo Muzeum etnograficznego 
zdołało w cią <u tych kilku la t zgromadzić bardzo poważny zbiór okazów m uze­
alnych wchodzących w zakres etnografii, obejm ujący już obecnie około 4000 przed­
miotów w kilkunastu działach. Obok tego posiada Towarzystwo poważny księgo­
zbiór fachowy.

Dalszy rozwój tej tak  doniosłej instytucyi zależnym je s t od odpowiedniego 
pomieszczenia, szczupłe bowiem fundusze Tow arzystw a nie pozwalają ani na zbu­
dowanie własnego gm achu ani naw et na opłacanie wysokiego czynszu za w ynaj­
mowanie dość obszernego lokalu.

P ragnąc wytworzyć dla Muzeum pomyślne pod tym  względem warunki 
rozwoju, zwróciło się Towarzystwo do W ydziału krajowego z prośbą o bezpłatne 
oddanie mu na pomieszczenie zbiorów budynku po dawnem seminaryum  ducho- 
wnem św. Michała na W awelu.

Po w ysłuchaniu opinii krajowego K om itetu restauracyi Zamku królewskiego 
na W awelu — W ydział krajowy przedstaw ił W ysokiemu Sejmowi wnioski, aby prośbie 
Tow arzystw a w uwzględnieniu dotychczasowej pożytecznej jego działalności oraz 
ze względu na doniosły cel, jak ie  Muzeum etnograficzne już spełnia, a w p rzy­
szłości w nowym lokalu z pewnością w wyższym jeszcze stopniu i w szerszym 
zakresie spełniać będzie — pod niżej wymienionemi zastrzeżeniam i, zgodnie 
z opinią K om itetu restauracyi W awelu, zadość uczynić.

Komisya budżetowa, uznając w zupełności trafność i słuszność motywów 
zaw artych w powyższem sprawozdaniu W ydziału krajowego, zgodnie z wnioskami 
tern sprawozdaniem  objętemi, wnosi:
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Wysoki Sejm raczy uchw alić:

1) Sejm upoważnia W ydział krajow y do oddania Towarzystwu Muzeum 
etnograficznego w Krakowie na przeciąg la t dwudziestu budynku dawnego semi- 
naryu duchownego św. Michała na W awelu za opłatą czynszu rocznego w wyso­
kości 1 (jednej) korony wyłącznie na pomieszczenie w tym  budynku zbiorów Mu­
zeum etnograficznego.

2) Sejm upoważnia W ydział krajow y do zawarcia z Towarzystwem Muzeum 
etnograficznego w Krakowie umowy z zastrzeżeniem :

a) że dzierżawa może być jednak  w ciągu 20-letniego okresu rozw iązaną 
za 3-letniem wypowiedzeniem i zwrotem kosztów wyłożonych przez Towarzystwo 
na urządzenie;

b) że tak  w ew nętrzna ja k  i zew nętrzna restauracya budynku wykonaną 
zostanie ściśle według planów zatw ierdzonych przez W ydział krajow y w porozu­
m ieniu z krajowym  Kom itetem  restauracyi W awelu, oraz że także w przyszłości 
Towarzystwo ma się stosować do wskazówek W ydziału krajowego co do konser- 
wacyi budynku.

Przew odniczący:
Piniński.

Spraw ozdaw ca:
Leo.


